



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00111/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.021.932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Balança</u> <b>Marca:</b> SUPERMEDY G TECH <b>Fabricante:</b> SUPERMEDY G TECH BALGL 10 <b>Modelo / Versão:</b> SUPERMEDY G TECH BALGL 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balança Digital 150kg. Características: De vidro temperado com no mínimo 6 mm, com visor digital, capacidade de até 150 kg, acionamento por toque e desligamento automático. Alimentação por bateria CR2032 inclusa. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Unidade	41	R\$ 74,7900	R\$ 74,7900	R\$ 3.066,3900
22 <u>Solução</u> <b>Marca:</b> OLIMEDIC OLI 126 <b>Fabricante:</b> OLIMEDIC OLI 126 <b>Modelo / Versão:</b> OLIMEDIC OLI 126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA DE EXAMES - Em aço/ferro pintado, estofada em corvim preto, pintura esmaltada branca com colchão e suporte para papel toalha. Dimensões mínimas: 1,80 X 0,60 X 0,80m (C x L x A)	Unidade	2	R\$ 621,3800	R\$ 621,3800	R\$ 1.242,7600
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.309,1500</b>

10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Tapete</u> <b>Marca:</b> kapazi <b>Fabricante:</b> kapazi <b>Modelo / Versão:</b> Kapazi/Sanitizante <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tapete capacho sanitizante com ação desinfetante. Características: Em vinil. Produto lavável e de alta durabilidade. Com borda vedante. Medida: 0,60 x 0,40m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE	Unidade	625	R\$ 58,0000	R\$ 23,6300	R\$ 14.768,7500
43 <u>Tapete</u> <b>Marca:</b> kapazi <b>Fabricante:</b> kapazi <b>Modelo / Versão:</b> Kapazi/Sanitizante <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tapete capacho sanitizante com ação desinfetante. Características: Em vinil. Produto lavável e de alta durabilidade. Com borda vedante. Medida: 0,60 x 0,40m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE	Unidade	1875	R\$ 58,0000	R\$ 23,6300	R\$ 44.306,2500
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 59.075,0000</b>

10.902.067/0001-75 - ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Estofado</u> <b>Marca:</b> DEMARC <b>Fabricante:</b> DEMARC <b>Modelo / Versão:</b> piratini <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto estofado c/ 2 e 3 lugares. Características: Dimensões iguais ou superiores do sofá com 2 lugares: (AxL) 110x180cm, braços 40cm; dimensões iguais ou superiores do sofá com 3 lugares: (AxL) 110x240cm, braços 40cm. Material couro ou corino escuro. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Unidade	1	R\$ 1.775,6300	R\$ 1.775,0000	R\$ 1.775,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.775,0000</b>

11.395.850/0001-52 - EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERIN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>Solução</u> <b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Aparador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Aparador para cirurgia em aço inox com rodízios. Apresentação: Tampo tipo bandeja removível de 83cm x 43cm. Altura mínima de 81cm e máxima de 114cm."	Unidade	4	R\$ 741,6700	R\$ 741,0000	R\$ 2.964,0000
26 <u>Colchonete ginástica</u> <b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> 60x85 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Colchonete Térmico para Hipotermia. Características: Fabricado em tecido de fácil limpeza, macio e confortável ao animal; Medidas: 60cm x 85cm (CxL); Voltagem: 220v."	Unidade	4	R\$ 357,1100	R\$ 357,0000	R\$ 1.428,0000
29 <u>Solução</u> <b>Marca:</b> SDA Med <b>Fabricante:</b> SDA Med	Unidade	1	R\$ 9.815,9300	R\$ 7.199,0000	R\$ 7.199,0000

**Modelo / Versão:** SDA F 40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Foco Cirúrgico Auxiliar. Características: Base de quatro rodízios em formato de X; 01 cupula com 03 bulbos 45000 lux de intensidade; 220v com bateria de emergência"

30	<u>Solução</u>	Unidade	1	R\$ 4.333,3300	R\$ R\$ 3.138,4200
----	----------------	---------	---	----------------	--------------------

**Marca:** Delta Life

**Fabricante:** Delta Life

**Modelo / Versão:** Led Bicolor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Foco Cirúrgico Veterinário de Led Bicolor. Características: com Pedestal; 220V."

31	<u>Solução</u>	Unidade	3	R\$ 65,3300	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** 5 Peças

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Jogo de Focinheiras em PVC. Apresentação: Conjunto com 5 peças de 5 tamanhos: N1 (6x4); N2 (8X5); N3 (10X6); N4 (12X7); N5 (15X10). Características: Fabricada em PVC, com velcro ajustável e borracha de proteção para conforto ao animal."

32	<u>Solução</u>	Unidade	4	R\$ 259,6700	R\$ R\$ 1.036,0000	259,0000
----	----------------	---------	---	--------------	--------------------	----------

**Marca:** Propet

**Fabricante:** Propet

**Modelo / Versão:** 40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lâmina para tosa número 40. Características: Lâminas compatíveis com a máquina para tosa Oster Golden A5, 2 velocidades, 220v; 0,25 mm de altura de corte, dentes fechados, corte baixíssimo."

**Total do Fornecedor: R\$ 15.960,4200**

### 11.943.540/0001-25 - FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Solução</u>	Unidade	2	R\$ 572,4400	R\$ 572,4400	R\$ 1.144,8800

**Marca:** santa fé

**Fabricante:** santa fé

**Modelo / Versão:** maca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maca Portátil Dobrável. Apresentação: Dobrável, contendo duas alças e trava de segurança nos pés. Características: Estrutura em madeira, revestimento sintético lavável de alta qualidade (courvin), espuma com espessura mínima de 3cm. Com apoio para braços e cabeça, sendo este removível. Tamanho aproximado da maca aberta 185cmx60cm. Peso suportado mínimo de 200kg. Garantia mínima 06 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.144,8800**

### 12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Equipamento de telemedicao de comunicacao de radio e televisao</u>	Unidade	3	R\$ 2.915,6700	R\$ 2.888,0000	R\$ 8.664,0000

**Marca:** PHILIPS

**Fabricante:** PHILIPS

**Modelo / Versão:** PHILIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características do Produto: Modelo: 50PUG7625/78 Marca: Philips Cor: Preto Altura: 71,74 cm Largura: 111,3 cm Comprimento: 31,98 cm Peso: 11,63 Kg Especificações Técnicas: Processador / Engine de Imagem: Quad Core HDR: HDR10/HDR10+/HLG/Dolby Vision Interface Smart (Sistema Operacional): SAPHI Idiomas: Português, Inglês, Espanhol Características Controle Remoto: Botões de atalho Netflix e Youtube Aplicativos Disponíveis: Netflix, Youtube, GloboPlay, Prime Video e muitos outros na Loja de aplicativos Philips Imagem/Display: Tipo de Painel: DLED Design: Borderless Preto Tamanho da Tela: 50" Resolução da Tela: 4K UHD Frequência: 60 Hz Proporção de Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° Brilho (cd/m²): 230 Engine de Imagem: P5 Perfect Picture Engine Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 Tempo de resposta (ms): <8 ms Input Lag: <= 20ms Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): 480i 480p 576i 576p 720p 1080i 1080p 3840x2160p 24/25/30/50/60Hz Som: Potência de Áudio (RMS): 20 W Configuração dos alto falantes: 10 W x 2 Sistema dos alto falantes: 2.0 Aprimoramento de Som (Incredible Surround/Clear Sound, AVL, Dynamic Bass, Smart Sound) Equalizador de 5 bandas Som com IA Diálogo claro Dolby Atmos Modo noturno Nivelador automático de volume (AVL) Reforço de graves Reforço de graves Dolby Nivelador de volume Dolby Conectividade: Número de HDMI: 3 Versão do HDMI HDCP: 2.3 HDMI ARC: Sim - Todas as portas Número de USB: 1 x USB 2.0 / 1x USB 3.0 1 Vídeo Composto 1 Áudio L/R 1 Entrada RF (Antena) 1 SPDIF (Áudio óptica) 1 Saída Fone de Ouvido 1 Ethernet-LAN RJ-45 Wi-Fi: Sim - Single Band Bluetooth: Sim - v 4.2 Wi-Fi Miracast Certificado Multimídia: Formatos de Vídeo suportados: AV1, AVI, MKV, H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2, MPEG4, WMV9/VC1, VP9,HEVC (H.265) Formatos de legenda suportados: SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT Formatos de música suportados: MP3, WAV, AAC, WMA (v2 up to v9.2), WMA-PRO (v9 and v10) Formatos de imagens/fotos suportados: JPEG, GIF, PNG, BMP Memória (DRAM + Flash): DRAM: 2 GB / Flash: 4 GB Tuner/Recepção/Transmissão: ISDBT (Brazil) Ginga Guia Eletrônico de Programação 8 dia Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M Closed caption Controle de conteúdo (Parental control) Guia eletrônico de programação (EPG) Sustentabilidade/Energia: Modo Eco Alimentação da Rede: AC 110-240V 50/60Hz Consumo de energia no modo espera: <0.5W Consumo de energia em kwh/mês: 9,22 Temporizador de Desligamento Automático Conteúdo da embalagem: 1 TV LED 50 Cabo de energia Controle remoto 2 pilhas AA Pedestal 4 parafusos Guia rápido de instalação Dimensões do produto sem o suporte (LxAxP): 111,3 x 64,74 x 8,72 cm Dimensões do produto com o suporte (LxAxP): 111,3 x 71,74 x 31,98 cm Dimensões da embalagem (LxAxP): 124 x 68 x 16 cm Peso Líquido (apenas o produto) sem suporte: 11,34 Kg Peso Líquido (apenas o produto) : 11,63 Kg Peso Bruto (Produto na embalagem): 15,6 Kg Garantia: 1 Ano (Ofertada pelo fabricante)

**Total do Fornecedor: R\$ 8.664,0000**

### 14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Solução</u>	Unidade	3	R\$ 133,7800	R\$ 133,7800	R\$ 401,3400

**Marca:** Cadu

**Fabricante:** Cadu

**Modelo / Versão:** Rolo 60x25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Rolo de Posicionamento. Características: Enchimento em espuma de poliuretano; revestimento externo em courvin; fechamento em zíper. Tamanho grande; medidas aproximadas de 60cmx25cm. Garantia mínima do fornecedor de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

18	<u>Cadeira digitador</u>	Unidade	12	R\$ 692,9400	R\$ 625,6900	R\$ 7.508,2800
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Legno

**Fabricante:** Legno

**Modelo / Versão:** Cadeira Quick Massage

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cadeira para Massagem. Características: Confeccionada material aço carbono/ferro com pintura eletrostática, capacidade de até 140kg. Estofamento em espuma de três densidades. Possui apoios para cabeça, peitoral e assento com regulagem. Apoio para face removível. Garantia conforme fabricante. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

37	<u>Palito</u>	Unidade	5	R\$ 218,4200	R\$ 177,5900	R\$ 887,9500
----	---------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Lar Plastico

**Fabricante:** Lar Plastico

Modelo / Versão: Eco Pallet Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pallet Plástico. Características: Em plástico polipropileno ou polietileno de alta densidade, material liso, resistente, impermeável e lavável. Medindo aproximadamente: 1200mm (comprimento) x 1000mm (largura) x 150mm (altura). Capacidade carga estática mínima 2.000kg. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

Total do Fornecedor: R\$ 8.797,5700

17.778.957/0001-66 - HILEON CESAR SUCATELLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 Solução	Unidade	5000	R\$ 9,4200	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000

Marca: FLOPS

Fabricante: FLOPS

Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Líquido 70º INPM 1L. Apresentação: Tubo plástico de 1L. Características: Com 99,8 de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 25.000,0000

21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 Solução	Unidade	4	R\$ 9.695,9600	R\$ 6.900,0000	R\$ 27.600,0000

Marca: VEC PET

Fabricante: VEC PET

Modelo / Versão: 2 MOTORES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA CIRÚRGICA PANTOGRÁFICA CALHA TOTALMENTE EM AÇO INOX COM 2 MOTORES. DESCRIÇÃO: MESA COM DOIS MOTORES, UM PARA INCLINAÇÃO E OUTRO PARA AJUSTE DE ALTURA. COM CHAPA REFORÇADA, VINCOS E FURO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, ACABAMENTO INTERNO SEM DEFORMAÇÃO DA CHAPA. MOTORES HOSPITALARES BLINDADOS. ALTURA MÍNIMA 700MM E ALTURA MÁXIMA 1100MM. SUPORTE PARA ODONTOLOGIA EM AÇO INOX. MEDIDAS: 116 CM X 55 CM (COMP. X LARG.)

Total do Fornecedor: R\$ 27.600,0000

22.416.068/0002-70 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 Impressora etiqueta	Unidade	1	R\$ 2.035,1400	R\$ 1.750,0000	R\$ 1.750,0000

Marca: Compex

Fabricante: Gainscha

Modelo / Versão: GS-2406T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Térmica de Etiquetas. Características: Método de impressão por transferência térmica e térmica direta; resolução de impressão 203dpi; largura de impressão máxima de 108mm. Possui sensor reflexivo de mídia. Interface de comunicação por Ethernet e USB. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Valor mensal, conforme Termo de Referência.

Total do Fornecedor: R\$ 1.750,0000

24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 Corda	Metro	100	R\$ 2,6700	R\$ 2,6600	R\$ 266,0000

Marca: ITACORDA

Fabricante: ITACORDA

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda 12mm. Apresentação: Valor por metro. Características: em poliéster.

28 Corda	Metro	100	R\$ 1,4900	R\$ 1,4800	R\$ 148,0000
----------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ITACORDA

Fabricante: ITACORDA

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda 6mm. Apresentação: Valor por metro. Características: em poliéster.

38 Solução	Unidade	5	R\$ 779,8500	R\$ 779,8400	R\$ 3.899,2000
------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: TD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tenda 3x3m Reforçada Azul. Características: Tenda Dobrável/Articulada resistente, com alta proteção solar e fácil montagem. Colunas de sustentação em ferros 30mmx30mm com pintura eletrostática (estrutura sanfonada), Base: 3,0 m x 3,0 m x 2,4 metros de altura, Cobertura: Em lona impermeável. Com laterais (com janelas), fundo (com janela) e frente com porta em lona impermeável, todos removíveis com fixação com velcro.

Total do Fornecedor: R\$ 4.313,2000

27.286.283/0001-36 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 Furadeira	Unidade	1	R\$ 441,2100	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000

Marca: FORTG

Fabricante: FORTG

Modelo / Versão: FG3002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira e Parafusadeira sem fio. Características: Torque máx. (duro/macio): 6/15 Nm. Número de rotações (sem carga): 0-700 rpm. Voltagem da bateria: 12 V. Bivolt (110v/220v). Dimensões (AxLxC): 18,5 x 7,3 x 18,6 cm. Mandril de três mordças. Diâmetro de perfuração: máximo de perfuração em madeira 10 mm; máximo de perfuração em aço 6 mm; máximo do parafuso 6 mm. Garantia do fornecedor mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que coube

Total do Fornecedor: R\$ 220,0000

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 Balança	Unidade	1	R\$ 2.316,3300	R\$	R\$ 2.280,0000

2.280,0000

**Marca:** LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** B520 CAES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA CARACTERÍSTICAS: PLATAFORMA GRANDE EM AÇO INOX COM 4 CÉLULAS DIMENSÕES 91CM DE COMPRIMENTO, 58CM DE LARGURA. PESO MÁXIMO: 200 KG. DIVISÃO DE 0,05 KG. 220V. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CÃES CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 91X58 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. PAGAMENTO 30 (trinta) dias da(s) entrega(s), à vista da(s) Nota(s) Fiscal(is), ENTREGA 15 (quinze) dias, a contar da(s) solicitação(ões), GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**2.280,0000**

**34.887.479/0001-41 - R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Fogão gás</u>	Unidade	1	R\$ 641,0000	R\$ 596,0000	R\$ 596,0000

**Marca:** BRASLAR**Fabricante:** BRASLAR**Modelo / Versão:** SIRIUS PLUS 4 BOCAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão a gás tipo piso 4 bocas. Características: Linha branca, com pelo menos 01 queimador rápido. Em Aço, vidro e alumínio. Pés altos. Acendimento automático e painel manual. Sistema de bloqueio de gás. Dimensões aproximadas de 86cm(a) x 48,90cm(l) x 57,30(p)cm (variação até 10%). 220v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Com selo Procel de Economia de Energia, tendo classificação A. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

9	<u>Forno elétrico</u>	Unidade	5	R\$ 583,3200	R\$ 519,0000	R\$ 2.595,0000
---	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** NARDELLI**Fabricante:** NARDELLI**Modelo / Versão:** CALABRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno Elétrico 220V 44L. Apresentação: 2P+T. 220V. Na cor Branca. De bancada. Capacidade igual ou superior a 44 litros. Características: Potência igual ou superior a 1600W. Abertura da porta frontal, vidro temperado. Funções: tosta, descongela, gratina, assa, esquenta, grelha. Temperatura: de 70 a 230°C. Grelha em aço inoxidável, painel com botões de controle; base antiderrapante; com desligamento automático, timer de até 120 min, grill elétrico, com Iluminação interna que permite visualização sem precisar abrir. Voltagem de 220V. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

10	<u>Forno microondas</u>	Unidade	1	R\$ 564,9500	R\$ 564,0000	R\$ 564,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MIDEA**Fabricante:** MIDEA**Modelo / Versão:** MTCS42

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno Microondas 220V 30L. Apresentação: 2P+T. 220V. Na cor Branca. De bancada. Capacidade igual ou superior a 30 litros. Características: Consumo médio de (kw/h) 1350kWh, potência (w) 800W, display digital, termostato, prato giratório, teclas pré-programadas, trava de segurança, voltagem 220V, garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

12	<u>Freezer</u>	Unidade	2	R\$ 2.772,6300	R\$ 2.772,0000	R\$ 5.544,0000
----	----------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CVU30EBBNA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Vertical 246 litros. Apresentação: Na cor Branca. Com capacidade igual ou superior a 246 litros. Características: Com dreno e 4 (quatro) pés com rodízio. Gabinete em chapa de aço pintado; com grade interna. Com sistema Frostfree. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Deve possuir selo PROCEL de consumo de energia elétrica indicação A. 220v ou bivolt. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**9.299,0000**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**170.188,2200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)